

Nr 326

Av fru **Diesen m. fl.**, om statsbidrag till hjälpverksamhet bland dövblinda.

(Lika lydande med motion nr 412 i Andra kammaren)

I Sverige finns omkring 400 dövblinda, d. v. s. dubbelt handikappade personer, spridda över hela vårt land. De lever i så gott som fullständig isolering från yttervärlden och kan inte nås av vare sig radio eller TV, som ju annars kan vara till så stor glädje för sjuka och ensamboende. Dessa dövblinda kan inte klara sig ensamma utan måste alltid i sin närhet ha någon person som ser till dem och med vilken de kan utbilda något slags kontaktspråk. Vid sammanträffande med någon utomstående, exempelvis vid läkarbesök, behövs en utbildad tolk för att överföra meddelanden mellan parterna.

Sedan många år bedriver Frälsningsarmén en storartad verksamhet bland dessa dövblinda. Av skolöverstyrelsen auktoriserade tolkar besöker dessa människor och hjälper dem vid sjukhusbesök, resor och andra tillfällen. Men det är en tidskrävande sysselsättning med långa och ofta dyrbara resor, och naturligtvis blir inte besöken så täta som önskvärt vore.

Hittills har inget statsbidrag utgått till denna verksamhet. Staten har tillsatt konsulenter för arbete bland blinda och döva, men de som drabbats av bägge dessa handikapp har blivit bortglömda. Sedan januari 1967 arbetar en konsulent, avlönad av Röda korset och Blindföreningen, bland de dövblinda. Det är en god början, men en konsulents arbete består i första hand av att organisera arbetet, inte i att besöka de sjuka.

De frivilliga organisationerna utför ett utomordentligt arbete, varför ett statligt anslag till denna behjärtansvärda verksamhet vore väl motiverat. Det bör utgå till frivilliga organisationer för att bekosta tolknings- och ledsagningstimmar, varvid i första hand den verksamhet på detta område som bedrivs av Frälsningsarmén bör stödjas.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,

att under Femte huvudtiteln K.3 *Bidrag till hjälpmedel för handikappade m. m.* för budgetåret 1968/69 anvisas ett förslagsanslag av 53 100 000 kr. samt att av dessa medel 100 000 kr. skall anvisas för bidrag till hjälpverksamhet bland dövblinda.

Stockholm den 25 januari 1968

Ingrid Diesen (h)

Elvy Olsson (cp)

Joel Sörenson (fp)